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659000 - Hani i Elezit

659180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

184440 - Parandalimi dhe Inspektimi i Zjarreve

0320 659180-2240794 51718 09.2025-04.2028 Ndërtimi i rrjetit elektrik nëntokësor në zonën urbane të Hanit të Elezit (Rr.Dëshmorët e Kombit, Rr.Xhemsedin Suma, Rr.Nuri Bushi, Rr.Imri Curri)

GQ 0 0 0 0 30,000 40,000 0 70,000

THV 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000

0320 659180-2445375 55033 03.2025-08.2028 Ndriçmi publik ne fshatrat:Pustenik,Dimcë,Gorancë,Krivenik,Seçishtë,Rezhancë,Paldenicë,Dermjak

GQ 15,359 20,000 0 20,000 20,000 35,000 0 90,359

THV 3,972 0 0 0 0 0 0 3,972

0320 659180-2445377 55035 03.2025-08.2028 Riparimi i rrugëve dhe trotuareve në Han të Elezit dhe në fshatërat:Paldenicë,Seqishtë,Dimcë,Rezhancë,Krivenik

GQ 9,972 20,000 0 20,000 20,000 30,000 0 79,972

0320 659180-2445378 55036 03.2025-06.2028 Ndërtimi (ngritja e deponisë) për mbetje të ngurta (inerte)

GQ 0 15,000 0 15,000 20,000 0 0 35,000

THV 0 0 0 0 0 25,000 0 25,000

0320 659180-2445423 55080 03.2025-03.2028 Shtimi i kapaciteteve të ujit në Lagjen e Re dhe në Han të Elezit

GQ 19,000 10,000 0 10,000 0 35,000 0 64,000

THV 3,234 15,000 0 15,000 30,000 0 0 48,234

0320 659180-2546932 56207 03.2025-09.2028 Rregullimi i krojeve publike  në Han të Elezit dhe në fshatrat: Dromjak, Seçishtë, Krivenik, Dimcë, Paldenicë, Pustenik dhe Rezhancë

GQ 0 0 10,000 10,000 0 20,000 0 30,000

THV 0 0 10,000 10,000 25,000 0 0 35,000

Totali ( GQ ) - Parandalimi dhe Inspektimi i Zjarreve 44,330 65,000 10,000 75,000 90,000 160,000 0 369,330

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Parandalimi dhe Inspektimi i Zjarreve 7,206 35,000 10,000 45,000 55,000 25,000 0 132,206

Totali - Parandalimi dhe Inspektimi i Zjarreve 51,536 100,000 20,000 120,000 145,000 185,000 0 501,536

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 44,330 65,000 10,000 75,000 90,000 160,000 0 369,330

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 7,206 35,000 10,000 45,000 55,000 25,000 0 132,206
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Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 51,536 100,000 20,000 120,000 145,000 185,000 0 501,536

659480 - Zhvillimi Ekonomik

480750 - Turizmi

0473 659480-2445386 55044 10.2025-11.2027 Rregullimi i shtigjeve për ecje përreth projit Dimcë-Dërmjak

GQ 0 25,000 0 25,000 25,000 0 0 50,000

0473 659480-2445388 55046 06.2025-11.2028 Rregullimi i hapësirave turistike në Han të Elezit dhe fshatrat:Pustenik,Krivenik,Seçishtë,Paldenicë,Gorancë

GQ 0 60,000 0 60,000 95,000 20,000 0 175,000

THV 0 60,000 0 60,000 0 40,000 0 100,000

0473 659480-2648381 03.2027-11.2028 Rregullimi i sheshit të qytetit në Han të Elezit

GQ 0 0 0 0 10,000 10,000 0 20,000

THV 0 0 0 0 40,000 0 0 40,000

0473 659480-2648386 04.2026-09.2028 Ndërtimi i tregut ditor në Han të Elezit

GQ 0 0 32,000 32,000 10,000 10,000 0 52,000

Totali ( GQ ) - Turizmi 0 85,000 32,000 117,000 140,000 40,000 0 297,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Turizmi 0 60,000 0 60,000 40,000 40,000 0 140,000

Totali - Turizmi 0 145,000 32,000 177,000 180,000 80,000 0 437,000

Totali ( GQ ) - Zhvillimi Ekonomik 0 85,000 32,000 117,000 140,000 40,000 0 297,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zhvillimi Ekonomik 0 60,000 0 60,000 40,000 40,000 0 140,000

Totali - Zhvillimi Ekonomik 0 145,000 32,000 177,000 180,000 80,000 0 437,000

659660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

664800 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 659660-1524418 41641 07.2025-12.2028 Mjete të lira për bashkëinvestime

GQ 258,093 10,000 0 10,000 15,000 35,000 0 318,093

THV 83,918 0 0 0 15,000 0 0 98,918
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0620 659660-2240501 51581 03.2025-11.2028 Rregullimi i kanalizimeve në Hanit të Elezit në Rr. Isa Berisha dhe zonat rurale në fshatrat: Paldenicë, Seçishtë, Pustenik, Gorancë, Dermjak, Krivenik, Dimcë

GQ 53,000 20,000 0 20,000 25,000 0 0 98,000

THV 26,054 0 0 0 0 40,000 0 66,054

0620 659660-2342325 52894 08.2025-12.2028 Ndërtimi i mureve mbrojtëse në Lagja e Re dhe në fshatrat Paldenicë, Dermjak, Pustenik, Seçishtë, Gorancë, Krivenik, Dimcë

GQ 65,000 40,000 0 40,000 25,000 40,000 0 170,000

THV 17,573 10,000 0 10,000 30,000 20,000 0 77,573

0620 659660-2342338 52906 05.2027-10.2027 Vendosja e ekranit për prezantimin e rezultateve të ndotjes së ajrit në Rr.Nuri Bushi.

GQ 0 0 0 0 30,000 0 0 30,000

0620 659660-2342870 53370 09.2025-12.2028 Ndërtimi i trotuareve për këmbësor në Han të Elezit në Rr. Adem Jashari, Udha e Shkronjave, Driton Loku, Paldenicë

GQ 18,096 14,000 0 14,000 20,000 25,827 0 77,923

THV 4,994 6,000 0 6,000 10,000 13,320 0 34,314

0620 659660-2342938 53429 06.2027-12.2028 Ndërtimi i mbikalimeve në Rr.Martirët Bushi dhe Rr.Lepenci

GQ 0 0 0 0 42,000 60,000 0 102,000

THV 0 0 0 0 8,000 0 0 8,000

0620 659660-2342988 53471 06.2025-12.2028 Shtrimi me kubëza betoni të rrugicave dhe trotuareve në Han të Elezit dhe fshatrat: Paldenicë, Seçishtë, Dimcë, Pustenik, Gorancë, Dermjak, Rezhancë, Krivenik

GQ 39,934 44,480 0 44,480 61,305 65,000 0 210,719

THV 0 25,520 0 25,520 3,695 0 0 29,215

0620 659660-2343004 53484 07.2025-11.2028 Ndërtimi (rihapja, zgjerimi) dhe asfaltimi i rrugëve në fshatrat: Paldenicë, Pustenik, Seçishtë, Gorancë, Dimcë, Krivenik.

GQ 52,000 55,000 0 55,000 53,000 60,000 0 220,000

THV 17,565 10,000 0 10,000 0 0 0 27,565

0620 659660-2445385 55043 08.2025-12.2028 Rregulimi i hapësirave publike (me kubëza betoni dhe gjelbërim) ne rr.Dëshmorët e Kombit, Isa Berisha në Han të Elezit dhe rr.Gafur Loku-fsh.Paldenicë

GQ 0 20,000 0 20,000 10,000 25,000 0 55,000

0620 659660-2445387 55045 03.2025-05.2028 Rregullimi i prrockave dhe i kanalizimeve atmosferike në fshatrat: Paldenicë, Rezhancë,dhe Seçishtë

GQ 0 15,000 0 15,000 20,000 25,000 0 60,000
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0620 659660-2445392 55050 09.2025-12.2028 Ndërtimi i rrugës Nënbreg në fshatin Seçishtë

GQ 29,535 20,000 0 20,000 13,408 15,000 0 77,943

0620 659660-2445418 55075 06.2027-12.2028 Asfaltimi i rrugës transit në fshatin Gorancë

GQ 0 0 0 0 35,000 114,826 0 149,826

THV 0 0 0 0 15,000 35,201 0 50,201

0620 659660-2546963 56230 05.2026-10.2028 Fabrika e ujit nga ujësjellësi i Dimcës, Shtëpia e Kulturës - Imri Curri - Oborri i Komunës, Stadiumi i qytetit - Suad Brava,- Shpronsim

GQ 0 0 60,000 60,000 20,000 15,000 0 95,000

0620 659660-2546996 56251 07.2026-11.2028 Ndërtimi i rrugës në Seçishtë kah Vorbat

GQ 0 0 30,000 30,000 10,000 20,000 0 60,000

0620 659660-2546997 56252 04.2028-11.2028 Ndërtimi i rrugës Hani i Elezit-Dimcë

GQ 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

0620 659660-2547001 56256 09.2025-11.2028 Rregullimi i rrugës Fujza - Vërtomicë

GQ 0 15,480 0 15,480 10,000 60,000 0 85,480

0620 659660-2547053 56287 09.2025-11.2028 Shtrimi me zhavor i rrugës prej burimit të fshatit Seçishtë deri te Lloka

GQ 0 20,000 0 20,000 10,000 10,000 0 40,000

0620 659660-2648468 03.2026-12.2026 Shtrimi me kubëza betoni i rrugës që lidh fshatin Rezhancë me varrezat

GQ 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 515,657 273,960 115,000 388,960 399,713 620,653 0 1,924,983

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 150,104 51,520 0 51,520 81,695 108,521 0 391,840

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 665,761 325,480 115,000 440,480 481,408 729,174 0 2,316,823

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 515,657 273,960 115,000 388,960 399,713 620,653 0 1,924,983

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 150,104 51,520 0 51,520 81,695 108,521 0 391,840

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 665,761 325,480 115,000 440,480 481,408 729,174 0 2,316,823

659730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

750500 - Shërbimet e shëndetësisë primare
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0721 659730-1729735 45647 07.2025-11.2028 Rregullimi i infrastrukturës së QKMF-së në Han të Elezit dhe AMF-së në Gorancë

GQ 7,000 20,000 0 20,000 35,000 35,000 0 97,000

0721 659730-2648161 04.2026-08.2026 Paisje me gjenerator në QKMF-Hani i Elezit

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 7,000 20,000 20,000 40,000 35,000 35,000 0 117,000

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 7,000 20,000 20,000 40,000 35,000 35,000 0 117,000

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 7,000 20,000 20,000 40,000 35,000 35,000 0 117,000

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 7,000 20,000 20,000 40,000 35,000 35,000 0 117,000

659850 - Kulturë, Rini, Sport

850350 - Shërbimet Kulturore

0820 659850-2546773 56103 06.2027-11.2028 Rikonstruksionimi i stadiumit "Suad Brava"

GQ 0 0 0 0 15,000 20,000 0 35,000

0820 659850-2546783 56110 09.2025-11.2028 Renovimi i sallave sportive në shkollat: SHFMU "ILAZ THAÇI",SHFMU "VELI BALLAZHI" dhe SHFMU "KËSHTJELLA E DITURISË"

GQ 0 10,000 0 10,000 25,000 30,000 0 65,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Kulturore 0 10,000 0 10,000 40,000 50,000 0 100,000

Totali - Shërbimet Kulturore 0 10,000 0 10,000 40,000 50,000 0 100,000

Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 0 10,000 0 10,000 40,000 50,000 0 100,000

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 10,000 0 10,000 40,000 50,000 0 100,000

659920 - Arsim dhe Shkencë

921750 - Administrata

0980 659660-2342385 52945 05.2027-12.2028 Ndërtimi i objektit të SHFMU në Lagjen e Re

GQ 0 0 0 0 50,000 50,000 0 100,000

0980 659920-2445010 54722 09.2025-06.2026 Paisja me gjenerator në Qendrën Kulturore "Imri Curri"

GQ 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 5 / 6



Data: 21.10.2025 07:21
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2026
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2026 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2025

Vazhdim

nga 2025

Të reja

për 2026
Totali   2026 Vitin 2027 Vitin 2028 Vitin >2029

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

0980 659920-2546659 56028 07.2025-12.2028 Rregullimi i infrastrukturës shkollore në SHML - Dardania, SHFMU - Ilaz Thaçi, SHFMU - Kështjella e Diturisë, SHFMU - Veli Ballazhi dhe IP Ardhmëria 

GQ 14,778 55,000 0 55,000 55,000 45,000 0 169,778

THV 8,244 0 0 0 5,000 10,000 0 23,244

0980 659920-2546689 56037 05.2027-11.2028 Ndërtimi i çerdhes në Lagjen e Re

GQ 0 0 0 0 60,000 70,000 0 130,000

Totali ( GQ ) - Administrata 14,778 75,000 0 75,000 165,000 165,000 0 419,778

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata 8,244 0 0 0 5,000 10,000 0 23,244

Totali - Administrata - Hani i Elezit 23,021 75,000 0 75,000 170,000 175,000 0 443,021

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 14,778 75,000 0 75,000 165,000 165,000 0 419,778

Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencë 8,244 0 0 0 5,000 10,000 0 23,244

Totali - Arsim dhe Shkencë 23,021 75,000 0 75,000 170,000 175,000 0 443,021

Totali ( GQ ) - Hani i Elezit 581,765 528,960 177,000 705,960 869,713 1,070,653 0 3,228,091

Totali ( THV ) - Hani i Elezit 165,554 146,520 10,000 156,520 181,695 183,521 0 687,290

Totali - Hani i Elezit 747,319 675,480 187,000 862,480 1,051,408 1,254,174 0 3,915,381
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Drejtore për Buxhet dhe Financa
Lindita Ballazhi

_________________




